ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ IA BĂNG                                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:     /QĐ-UBND                                    Ia Băng, ngày     tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

 Kiện toàn Ban chỉ huy bảo vệ rừng và phòng cháy,

chữa cháy rừng mùa khô 2021-2022 xã Ia Băng

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sữa đổi bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật lâm Nghiệp; Chỉ thị số 1685/CT-TTg

ngày 27/9/2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường chỉ đạo thực hiện

các biện pháp bảo vệ rừng, ngăn chặn tình trạng phá rừng và chống người thi

hành công vụ; Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 30 tháng 03 năm 2016 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp cấp bách phòng cháy, chữa cháy

rừng;

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-TTg ngày 08/02/2012 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành một số chính sách tăng cường công tác bảo vệ rừng;

Thực hiện công văn  số 2422/UBND-NL ngày 19/11/2021của UBND huyện

Đak Đoa về việc triển khai thực hiện các biện pháp phòng cháy, chữa cháy rừng

mùa khô năm 2021-2022;

 Xét đề nghị của Công chức Kiểm lâm địa bàn và Công chức địa chính xây

dựng xã (phụ trách lĩnh vực nông nghiệp).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ huy bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng

mùa khô 2021-2022 xã Ia Băng gồm các thành phần sau:

1. Chủ tịch UBND xã làm trưởng ban;

2. Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách lĩnh vực kinh tế làm phó ban;

3. Công chức Kiểm lâm địa bàn xã làm phó ban;

4. Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã làm thành viên;

5.  02 Công chức Tài chính – Kế toán làm thành viên;

6. 02 Công chức Văn phòng – Thống kê làm thành viên;

7. 02 Công chức Văn hóa – Xã hội làm thành viên;

8. 02 Công chức Tư pháp – Hộ tịch làm thành viên;

9. 02 Công chức Địa chính – Xây dựng làm thành viên;

 10. Trưởng Công an xã làm thành viên;

 11.  Mời Chủ tịch UBMTTQ xã, Chủ tịch hội nông dân xã, Chủ tịch hội liên

hiệp phụ nữ xã, Bí thư đoàn thanh niên, Chủ tịch hội cựu chiến binh xã làm thành

viên;

12.  Trưởng thôn các thôn, làng làm thành viên.

Điều 2. Ban chỉ huy bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng có nhiệm

vụ xây dựng kế hoạch, hướng dẫn nhân dân thực hiện đúng quy định về phòng

cháy và chữa cháy rừng. Huy động lực lượng, phương tiện tại chỗ để ứng phó kịp

thời khi có cháy rừng xảy ra.

Ban chỉ huy tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điêu 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng – Thống kê, các ban, ngành liên quan và các thành

phần có tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

-  Hạt Kiểm lâm huyện;
- Thường trực Đảng ủy xã (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- Uỷ ban  MTTQ vã các đoàn thể xã;

- Kiểm lâm phụ trách địa bàn;

-  Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Hùng

:

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-14T15:33:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-14T15:34:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-14T15:34:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-14T15:34:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-14T15:34:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!